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DIGITAL SAMORDNARE 

Sverige står mitt i en omfattande demografisk utmaning, mellan år 2020 och 2030 
beräknas andelen personer över 80 år öka med 49 procent medan andelen personer i 
yrkesför ålder endast kommer att öka med 4 procent. Vi lever allt längre och vi mår, 
trots allt, allt bättre. Det innebär ökat vårdbehov och ökad belastning på vården samt 
brist på kompetens.  

Region JH står inför ett behov att utveckla hälso‐ och sjukvården. Att utveckla genom att 
anställa fler faller utifrån kompetensbrist och ekonomi. Vi behöver tänka nytt och utifrån 
patientens behov. Patientbehovet är en mer tillgänglig och närmare vård. Resurserna 
måste användas bättre för att räcka till alla och med nya arbetssätt i verksamheten kan 
Regionen möta utmaningarna.  

Nära vård eller Primärvård som nav är ett sätt att utveckla hälsa, vård och omsorg. 
Omställningen till nära vård berör och kommer att göra skillnad för alla Sveriges 
invånare och vara till hjälp för att klara välfärdens utmaningar. Omställningen innebär 
att vi samskapar med invånare och flyttar fokus till att arbeta mera personcentrerat, 
sammanhållet, proaktivt och hälsofrämjande. 

Den närmsta vården är den som patienten/brukaren kan ge sig själv – egenvården – 
utifrån sina förutsättningar samt det stöd kommuner och regioner kan ge för att 
möjliggöra detta.  

Genom att ta tillvara på digitaliseringens möjligheter kan vi öka möjligheten för 
egenvård, kvaliteten, få en mer jämlik vård, bra arbetsmiljö och använda resurserna på 
ett mer effektivt sätt och därmed möta den demografiska utmaningen hållbart. 

För att få till ett hållbart och långsiktigt digitaliseringsarbete där regionen medverkar till 
att uppfylla målbilden ”Tillsammans för god hälsa hela livet” som antogs av SVOM dec 
2022 behöver Region JH ha en som samordnar den digitala utvecklingen. 

Föreslår därför 
‐ att Region JH inför en samordnare för den digitala utvecklingen 
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